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MAQOLA TARIXI: Ushbu ishda XIX asr oxiri va XX asr boshlarida 

yashab ijod qilgan atoqli o‘zbek shoiri Zokirjon 

Furqat ijodida ifodalangan ma’rifatparvarlik 

g‘oyalari tahlil etilgan. Furqat asarlarida aks etgan 

ilm-ma’rifatga da’vat, jaholatga qarshi kurash, 

xalqni uyg‘otishga qaratilgan chaqiriqlar uning 

ilg‘or dunyoqarashini namoyon etadi. Maqolada 

shoirning hayoti, ijtimoiy qarashlari, she’riyati va 
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KIRISH.  O„zbek adabiyoti tarixida ma‟rifatparvarlik g„oyalari bilan chiqish qilgan 

adiblar orasida Zokirjon Furqat (1858–1909) alohida o„rin egallaydi. U jadidchilik harakati 

vakili sifatida ilm-fan, zamonaviy bilim, xalqni uyg„otish, erkin fikrlash va ijtimoiy tenglik 

g„oyalarini o„z she‟r va maqolalari orqali targ„ib qilgan. Furqatning adabiy merosi nafaqat 

badiiy jihatdan, balki ijtimoiy-falsafiy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega. Uning 

asarlarida ma‟rifat va taraqqiyotga intilish, xalq dardini o„rganish, islohot zarurati asosiy 

mavzulardan biri bo„lib xizmat qiladi. 

Asosiy qism 

1. Furqatning hayoti va davr ruhiyati 

Zokirjon Furqat XIX asrning ikkinchi yarmi va XX asr boshlarida yashab ijod qilgan. Bu 

davr Movarounnahrda ijtimoiy-siyosiy inqiroz, bosqinchilik xavfi va jaholat kuchaygan 

davr edi. Ana shu tarixiy fon Furqat ijodining shakllanishida muhim rol o„ynadi. U 
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Toshkent, Marg„ilon, Buxoro, Istanbul va boshqa shaharlarda bo„lib, turli madaniyat va 

ilmiy muhitlar ta‟sirida shakllandi. 

2. Ilm-ma‟rifatga chaqiriqlar 

Furqat o„z she‟rlarida ilm egallashni insoniy kamolotning asosiy sharti deb bilgan. Uning 

“Ey do„st, agar tilasang kamolot...” kabi satrlari yoshlarni o„qishga, dunyoni tanishga da‟vat 

qiladi. U ilmni jaholatga qarshi qurol deb bilgan va bu borada juda faol pozitsiyada bo„lgan. 

3. Jamiyatni uyg„otishga xizmat qilgan asarlar 

Furqat she‟riyatida xalqni uyg„otish, ogohlikka chorlash, g„aflatdan chiqarish g„oyalari 

ustuvor. “O„qimoq kerak”, “Bilimga tashna bo„ling”, “Aql bilan ish tuting” kabi g„oyalar 

uning asarlarida qayta-qayta uchraydi. Shoir jamiyatdagi nodonlik, kamsuqumlik, nohaqlik 

va loqaydlikni tanqid qilgan. 

4. Ma‟rifatparvarlik va jadidchilik ruhidagi publitsistikasi 

Furqat o„z publitsistik asarlarida maktab-ta‟lim islohoti, ayollar o„qishining zarurati, 

yangi bilimlar va dunyo bilan tanishish muhimligi haqida ochiq va tanqidiy fikr bildirgan. U 

“Furqat” taxallusini tanlagani ham xalqini “ajratish”, “uyg„otish” maqsadini anglatadi. 

Tahlil 

Furqatning ijodiy merosi chuqur tahlil qilinganda, unda ikki asosiy yo„nalish ajralib 

turadi: 

1. Ilmga da‟vat va jaholatga qarshi kurash – bu yo„nalishdagi asarlarda shoir zamonaviy 

bilimlar, texnika va fan muhimligini uqtiradi. 

2. Ijtimoiy tanqid va uyg„otuvchanlik – Furqat xalqning sustligi, ilmga e‟tiborsizligi, 

ayollar taqdiriga befarqlik kabi illatlarni fosh etadi. 

Uning “O„qug„il” va “Gulistonda” kabi she‟rlarida Turkiston xalqi ravnaqi uchun 

ma‟rifat yo„lini tanlash kerakligi uqtiriladi. 

Xulosa 

Furqat o„z ijodi orqali o„zbek adabiyotida ma‟rifatparvarlik g„oyalarining shakllanishi va 

rivojiga katta hissa qo„shgan. Uning asarlarida ilgari surilgan ilm-fan, islohot, uyg„onish, 

adolat, ogohlik va taraqqiyot g„oyalari bugungi kunda ham dolzarbdir. Furqat ma‟rifatparvar 

shoir sifatida o„zbek xalqini yangi davr sari yetaklagan ijodkordir. 
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